
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34111 17Sexta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2020

ERRATA DA PORTARIA Nº 2150 de 09 de dezembro de 2019, publi-
cada no DOE nº 34054, de 10/12/2019.
Servidora:   HUMBERTO CARLOS DA COSTA BARROS
Onde se lê:  no período de 09.12.2019 a 10.12.2019
Leia – se:    no período de 10.12.2019 a 11.12.2019

Protocolo: 521221

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fa-
zenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF - fi cando INTIMADO(S) na forma da Lei n.º 
6.182/98, Art. 14, Inciso III, c.c. Lei Complementar nº 058/06, art. 4º, 
XVI, a pagar(em) o crédito tributário correspondente ou impugnar(em) 
à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 
(quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme determina a Lei 
nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que decorrido o prazo fi xado 
sem qualquer providência do(s) sujeito(s) passivo(s), sujeitar-se-á(ão) à 
inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fi scal junto a Fazenda Pública, 
nos termos da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL: ALLIED ADVANCED TECHNOLOGIES S.A
CNPJ: 04416818/0009-06
A INF Nº: 172020510000016-0
AFRE-Responsável: INETE GUEDES ALVES
ENIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 521203
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fa-
zenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF - fi cando INTIMADO(S) na forma da Lei n.º 
6.182/98, Art. 14, Inciso III, c.c. Lei Complementar nº 058/06, art. 4º, 
XVI, a pagar(em) o crédito tributário correspondente ou impugnar(em) 
à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 
(quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme determina a Lei 
nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que decorrido o prazo fi xado 
sem qualquer providência do(s) sujeito(s) passivo(s), sujeitar-se-á(ão) à 
inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fi scal junto a Fazenda Pública, 
nos termos da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL: ALLIED ADVANCED TECHNOLOGIES S.A
CNPJ: 04416818/0009-06
AINF Nº: 172020510000013-5
AFRE-Responsável: INETE GUEDES ALVES
ENIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 521201
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fa-
zenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF - fi cando INTIMADO(S) na forma da Lei n.º 
6.182/98, Art. 14, Inciso III, c.c. Lei Complementar nº 058/06, art. 4º, 
XVI, a pagar(em) o crédito tributário correspondente ou impugnar(em) 
à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 
(quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme determina a Lei 
nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que decorrido o prazo fi xado 
sem qualquer providência do(s) sujeito(s) passivo(s), sujeitar-se-á(ão) à 
inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fi scal junto a Fazenda Pública, 
nos termos da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL: ALLIED ADVANCED TECHNOLOGIES S.A
CNPJ: 04416818/0009-06
AINF Nº: 172020510000015-1
AFRE-Responsável: INETE GUEDES ALVES
ENIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 521199

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL – CERAT- PARAGOMINAS – TARF
O Ilmº. Sr. ADILSON PAULINO DA SILVA, Coordenador Fazendário de Para-
gominas, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo relacio-
nado que foi julgado pelo Tribunal Administrativo de Recursos Fazendário- 
TARF, o Recurso de ofício n.14420,referente ao AINF n° 082010510000051-
2 que negou provimento ao mesmo, conforme cópia do acórdão n°7064- 
2ª CPJ.
RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA LOPES
Auditor Fiscal da Receita Estadual
INTERESSADO : V R E SANTOS IND E COM DE CARVÃO LTDA ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.262.076-1
A.I.N.F.Nº. 082010510000051-2
ADILSON PAULINO DA SILVA
Coordenador – CERAT -Paragominas

Protocolo: 521424

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 038 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o processo  nº 2020/80039 (PAE), de 31/01/2020.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Yurie Kamizono Mac Culloch, matrícula nº 
55589050/7, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada no 
Núcleo de Controle Interno – NCI para exercer até ulterior deliberação, a 
função de Agente Público de Controle, deste Instituto.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 06 de fevereiro de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 521431

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 225 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020
CONCEDER ao servidor VITOR HUGO GALVAO VIEIRA, Id Func nº 
5888281/2, Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotado na Célula de Análise e 
Controle de Arrecadação/DAIF, 10 (dez) dias de Licença Paternidade, no 
período de 23/01/2020 a
01/02/2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 232 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020
INTERROMPER a contar de 28/01/2020, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 29 (vinte e nove) dias, das férias do servidor 
RIVAIL ARAUJO DE FIGUEIREDO FILHO, Id Func nº 3248968/1, Auxiliar 
de Administração, lotado na Diretoria de Arrecadação e Informações 
Fazendárias, concedidas através da PORTARIA Nº 1824 de 06/11/2019, 
publicada no DOE nº 34.030 de 18/11/2019, referente ao exercício de 
14/05/2018 a 13/05/2019, as quais fi cam autorizadas para serem 
usufruídas no período de 14/09/2020 ae12/10/2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 233 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020
INTERROMPER a contar de 28/01/2020, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 26 (vinte e seis) dias, das férias do servidor JOSE 
MARIA BORGES DE OLIVEIRA, Id Func nº 47120/1, Fiscal de Receitas 
Estaduais-c, lotado na CERAT de Altamira, concedidas pela PORTARIA 
Nº 1824 de 06/11/2019, publicada no DOE nº 34.030 de 08/11/2019, 
referente ao exercício de 01/12/2018 a 30/11/2019, as quais fi cam 
autorizadas para gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 234 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020
PRORROGAR por 90 (noventa) dias, a Licença para Tratamento de Saúde, 
à servidora SONIA DAS GRACAS SANTOS PIMENTEL, Id Func nº 198412/1, 
Assistente Administrativo, lotada na UECOMT de Vila do Conde/CECOMT 
Portos e Aeroportos, no período de 27/11/2019 a 24/02/2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

Protocolo: 521473

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no 
art.1,inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 237 de 06 de fevereiro de 202. AUTORIZAR 1 e 1/2  
diária ao servidor RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR, nº 0594557901, 
SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA, lotado na GABINETE DO SECRETÁ-
RIO, objetivo de participar da 19ª  Reunião do Comsefaz, e acompanhar o 
Exmo. Sr. Governador ao fórum de Governadores, período de 10.02.2020 
a 11.02.2020, trecho Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 236 de 06 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 11 e 1/2  
diárias a servidora FRANCINETE SOARES DOS SANTOS, nº 0511867001, 
DIGITADOR, lotada na CÉLULA DE CONTROLE E COBRANÇA DA DÍVIDA 
ATIVA, objetivo de dar suporte nas atividades no CPPJ - Cerat Tucuruí, pe-
ríodo de 10.02.2020 a 21.02.2020, trecho Belém - Tucuruí - Belém.


